PAGE

[image: image1.jpg]

	УПРАВЛЕНИЕ СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ

АДМИНИСТРАЦИИ ПРОВИДЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

П Р И К А З

	29 декабря 2017 г.
	№ 216
	п. Провидения

	Об утверждении Положения о назначении выплаты премий (денежных призов) Управления социальной политики обучающимся и воспитанникам образовательных учреждений, талантливой молодёжи, активным гражданам Провиденского городского округа

Руководствуясь Положением об Управлении социальной политики Администрации Провиденского городского округа, в целях поддержки одарённых детей и талантливой молодёжи, в рамках реализации муниципальной программы «Развитие образования, культуры, молодежной политики и спорта Провиденского городского округа на 2016-2020 годы»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение о назначении выплаты премий (денежных призов) Управления социальной политики обучающимся и воспитанникам образовательных учреждений, талантливой молодёжи, активным гражданам Провиденского городского округа согласно приложению 1 к настоящему приказу.
2. Утвердить состав комиссии по присуждению премий Управления социальной политики в 2018 году согласно приложению 2 к настоящему приказу.

3. Действующее Положение о назначении выплаты премий (денежных призов) учащимся и воспитанникам образовательных учреждений, талантливой молодёжи признать утратившим силу.
4.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Управления
социальной политики

В.Н. Альшевская

Приложение № 1 к приказу
Управления социальной политики Администрации Провиденского городского округа

№ 216 от 29.12.2017 г.
Положение о назначении выплаты премий (денежных призов) Управления социальной политики администрации Провиденского городского округа
обучающимся и воспитанникам образовательных учреждений, талантливой молодёжи, активным гражданам Провиденского городского округа
1. Общие положения

В рамках реализации муниципальной программы «Развитие образования, культуры, молодежной политики и спорта Провиденского городского округа на 2016-2020 годы» Управлением социальной политики Администрации Провиденского городского округа выплачиваются премии (денежные призы) обучающимся и воспитанникам образовательных организаций Провиденского городского округа, талантливой молодёжи, активному населению за активное участие в предметных олимпиадах, школьных, муниципальных, региональных, всероссийских творческих и спортивных мероприятиях, активное участие в общественной жизни (далее - премии).
2. Условия получение премии.
2.1. Право на получение премии имеют:

- обучающиеся и воспитанники образовательных учреждений;

- рабочая молодёжь в возрасте от 18 до 35 лет включительно;

- активное население Провиденского городского округа в возрасте от 36 лет.
2.2. Премия вручается по следующим номинациям:

2.2.1. «Одарённые дети» для обучающихся и воспитанников образовательных учреждений:

- за отличные успехи в обучении;

- за активное участие в культурной и общественной жизни Провиденского городского округа;

- за активное участие в спортивной жизни Провиденского городского округа;

- за активное участие в районных и окружных мероприятиях;
2.2.2. «Талантливая молодёжь» для представителей работающей молодёжи:

- за активное участие в культурной и общественной жизни Провиденского городского округа;

- за активное участие в спортивной жизни Провиденского городского округа;

- за активное участие в районных и окружных мероприятиях;

2.2.3. «Наша гордость» для активного населения:

- за активное участие в культурной и общественной жизни Провиденского городского округа;

- за активное участие в спортивной жизни Провиденского городского округа;

- за активное участие в районных и окружных мероприятиях;

2.3. Основанием для присуждения премий является:

2.3.1. «Одарённые дети»:

- участие и призовые места в конкурсах, олимпиадах, соревнованиях, смотрах, выставках и других мероприятиях районного, окружного, всероссийского и международного уровня любой направленности (не менее 3 за полугодие);
- отличные успехи в обучении по итогам учебного полугодия, года;

- активная общественная деятельность, разработка и реализация общественно-значимых акций и проектов.
2.3.2. «Талантливая молодёжь» и «Наша гордость»:

- участие и призовые места в конкурсах, олимпиадах, соревнованиях, смотрах, выставках и других мероприятиях районного, окружного, всероссийского и международного уровня любой направленности;

- активная концертная, выставочная, просветительская деятельность в сфере культуры и искусства;

- активное участие в развитии физической культуры и спорта, пропаганда здорового образа жизни;
- развитие волонтёрского движения;

- активная общественная деятельность, разработка и реализация общественно-значимых акций и проектов.

3. Порядок выдвижения и утверждения кандидатов на получение премии

3.1. Выдвижение кандидатов на получение премии проводится любым учреждением, предприятием, организацией, инициативной группой граждан либо общественной организацией, которые осуществляют свою деятельность на территории Провиденского городского округа.
3.2. На каждую кандидатуру, заявленную на получение премии, выдвигающая организация составляет представление, мотивирующее выдвижение, содержащее анкетные данные кандидата и общую оценку его достижений, по форме согласно приложению 1 к настоящему положению. В представлении указываются сведения о деятельности кандидата, об имеющихся званиях и наградах соискателя, их подтверждение копиями либо реквизитами соответствующих документов (приказов, дипломов, грамот, благодарственных писем и др.).
3.3. Представления на кандидатов направляются на бумажном носителе в Управление социальной политики Провиденского городского округа по адресу: п. Провидения, ул. Набережная Дежнёва, д. 8-а; на электронном носителе на адрес электронной почты varvara_59@mail.ru, в срок до 25 декабря и до 15 июня по итогам полугодия.

3.4. На рассмотрение принимается:

3.4.1. не более 10 кандидатов на получение премии «Одарённые дети» из числа учащихся общеобразовательных организаций, учреждений дополнительного образования и культуры на награждение по номинациям:

- за активное участие в культурной и общественной жизни Провиденского городского округа;

- за активное участие в спортивной жизни Провиденского городского округа;

- за активное участие в районных и окружных мероприятиях;

3.4.2. не более 10 кандидатов на получение премии «Талантливая молодёжь» из числа рабочей молодёжи на награждение по номинациям:

- за активное участие в культурной и общественной жизни Провиденского городского округа;

- за активное участие в спортивной жизни Провиденского городского округа;

- за активное участие в районных и окружных мероприятиях;

3.4.3. не более 5 кандидатов на получение премии «Наша гордость» из числа активного населения по номинациям:

- за активное участие в культурной и общественной жизни Провиденского городского округа;

- за активное участие в спортивной жизни Провиденского городского округа;

- за активное участие в районных и окружных мероприятиях.

3.4.4. Обучающие, имеющие отличные успехи в обучении, подаются сверх выделенной квоты.

3.5. Представления, содержащие неполную информацию, не соответствующие форме либо присланные после указанного срока, к рассмотрению не принимаются.
3.6. Решение о присуждении премий принимается на заседании комиссии по присуждению премий. Состав комиссии утверждается Управлением социальной политики ежегодно и включает в себя представителей Управления социальной политики, руководителей учреждений образования и культуры, представителей общественности. Решение комиссии оформляется протоколом и утверждается приказом Управления социальной политики.

3.7. Если кандидат заявлен в нескольких номинациях, комиссия по вручению премии имеет право принять решение о присуждении нескольких премий.
4. Размер и выплата премий (денежных призов)

4.1. Размер премии составляет:

- «Одарённые дети»: 1000 (одна тысяча) рублей для воспитанников дошкольных учреждений и обучающихся 1-8 классов; 2000 (две тысячи) рублей для обучающихся 9-11 классов;

- «Талантливая молодёжь» и «Наша гордость»: 4000 (четыре тысячи) рублей.

4.2. Выплата премий производится на основании приказа Управления социальной политики Администрации Провиденского городского округа из средств, заложенных на реализацию муниципальной программы Развитие образования, культуры, молодежной политики и спорта Провиденского городского округа на 2016-2020 годы».

4.3. Если кандидат заявлен в нескольких номинациях, комиссия по вручению премии имеет право принять решение о присуждении нескольких премий.
4.4. Лицам, которым выплачивается премия, вручается Грамота Управления социальной политики Администрации Провиденского муниципального района. Вручение грамот осуществляется в торжественной обстановке на встрече при главе Администрации Провиденского городского округа начальником Управления социальной политики (либо уполномоченным лицом). В случае невозможности присутствия награждаемого на встрече премия и Грамота вручаются доверенному лицу.
Приложение 1

к Положению о назначении выплаты премий (денежных призов) Управления социальной политики администрации Провиденского городского округа обучающимся и воспитанникам образовательных учреждений, талантливой молодёжи, активным гражданам Провиденского городского округа

В комиссию по присуждению премий Управления социальной политики Администрации Провиденского городского округа

ПРЕДСТАВЛЕНИЕ

на награждение премией Управления социальной политики

Администрации Провиденского городского округа

	Фамилия, имя, отчество кандидата

	Дата рождения

	Место обучения

	Класс обучения

	Место работы

	Номинация

	Основание для награждения

Подтверждение основания для награждения:

	№
	Наименование документа
	Реквизиты документа

	1

	2

	3…

Руководитель организации ____________________________________

дата

М.П.

Приложение № 2 к приказу
Управления социальной политики Администрации Провиденского городского округа

№ 216 от 29.12.2017 г.
Состав комиссии

по присуждению премий Управления социальной политики в 2018 году

	№
	ФИО
	Должность

	1.
	Альшевская В.Н.
	- начальник Управления социальной политики, председатель комиссии

	2.
	Романюк Н.В.
	- начальник Отдела образования и молодёжной политики Управления социальной политики, заместитель председателя

	3.
	Новокшонов А.В.
	- консультант Отдела образования и молодёжной политики Управления социальной политики, секретарь комиссии

	4.
	Ковалькова А.В.
	- начальник Отдела культуры, спорта и туризма Управления социальной политики

	5.
	Балацкий А.Н.

(по согласованию)
	- директор МБОУ «Ш-ИСОО п. Провидения»

	6.
	Мутулов М.М.

(по согласованию)
	- директор МБОУ «ООШ с. Новое Чаплино»

	7.
	Носовский В.В.

(по согласованию)
	- директор МБОУ «НОШ с. Янракыннот»

	8.
	Щуцкая Я.Ю.

(по согласованию)
	- директор МБОУ «ООШ с. Сиреники»

	9.
	Омрынто С.В.

(по согласованию)
	- директор МБОУ «Ш-ИООО с. Нунлигран»

	10.
	Родионова Л.А.

(по согласованию)
	- директор МБОУ «ООШ с. Энмелен»

	11.
	Мурашко Т.И.

(по согласованию)
	- заведующая МБДОУ «Детский сад «Кораблик» п. Провидения»

	12.
	Ольховик Т.В.
	- директор МАОУДО «ЦДТ п. Провидения»

	13.
	Долгополов И.А.
	- директор МАОУДО «ДЮСШ п. Провидения»

	14.
	Загребина Т.М.
	- директор МАУ «Музей Берингийского наследия»

	15.
	Якубова Н.В.
	- директор МАУ «ЦБС Провиденского ГО»

	16.
	Попов Е.А.
	- директор МАУ «РЦКиД Провиденского ГО»

	17.
	Карнаухова М.В.
	- представитель общественности